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・口座振替手数料（９金融機関）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　61,957件　1,595,933円　

・データ伝送明細処理手数料（４金融機関）                          　46,405件　　510,455円　　　　　

・データ伝送月額基本料（５金融機関）　　　　                  　　　　　　　　　693,000円　　　　

・基本料金（地銀ネットワークサービス株式会社）　　　　　　　　　　      　　　　132,000円　

・取扱手数料（地銀ネットワークサービス株式会社）　　コンビニ収納分　     8件   　   536円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  キャッシュレス決済分       0件 　       0円

・基本料金（株式会社電算システム）　　　　　　　　　　        　　　          　211,200円　

・取扱手数料（株式会社電算システム）　　　   　　   コンビニ収納分　32,748件　2,701,709円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    キャッシュレス決済分   2,777件 　 229,102円

・指定金融機関あて　                                          　　  13,471件    669,970円

・他金融機関あて　　　　                                            20,080件　2,030,793円

・組み戻し　　                                                         　3件        990円

・人件費　　　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　7,010,000円

・設備費等経費　　　　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　260,000円

・旧長和小学校教職員住宅解体工事　 　 　                  　　　　　　　　   38,082,000円

・除却に向けた事前のアスベスト含有の有無に係る調査業務委託料　  　　　　　　　1,265,000円

・大滝区内の市有地の排水設備改修工事に係る経費　　　　            　　　　　　3,157,000円

・公用車の車両維持管理に係る消耗品費、手数料、公課費等の経費

　（上下水道課・食育センターの車両は含まない）

　　用途別台数　一般用途43台、特別用途33台　計76台

・内　訳 （台）

・公用車の更新（入替え）に係る車両購入費用

　　カローラクロス（8764号車）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,052,025円

　　ミライース（3810号車）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,246,770円

・月平均ページ数　26.3ページ、月平均発行部数　12,788部

・東京モノレール車両広告掲示に係る料金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　528,000円

　　掲示期間　令和６年11月26日～12月25日（１箇月間）

　　掲示車両　全９編成のうち、５編成に掲示（期間中の運行本数：453本）

　　掲示箇所　ドア横スペース（Ｂ３判・１編成につき21箇所）

・友だち登録者数　4,074人（令和７年３月31日現在）

うち、だてっこ子育てきずなＬＩＮＥ配信者数　157人（妊娠期20人、育児期137人）

・配信情報

定期配信：受信設定で地区登録をした方に、当該地区のごみ・再生資源物収集日を前日に通知

通常配信：防災、イベント、健康等の情報193件を通知（令和６年４月１日～令和７年３月31日）

きずなＬＩＮＥ配信（妊娠期）：妊婦とその家族に向けて、胎児の成長過程や妊娠・出産アドバイス、母子保健に

　　　　　　　　　　　　　　　関する行政サービス案内等を毎日通知

きずなＬＩＮＥ配信（育児期）：０歳児～２歳児を育てる家族に向けて、乳幼児の成長の様子や育児のアドバイス、

 子育て支援に関する行政サービス案内等を子どもの成長にあわせて毎日～月に２

 回程度の頻度で通知

事　　業　　内　　容　　ま　　た　　は　　執　　行　　状　　況

担当課管理 7 32

合　計 43 33

（単位　千円）

集中管理 36 1

一般用途 特別用途

－35－



伊達市政策推進専門委員報酬及び費用弁償 885 885 

（１名）

市民参加推進経費 3,056 2,359 697 

 

 

国際交流経費 20 20 

男女共同参画推進経費 13 13 

伊達市まち・ひと・しごと創生有識者会議 18 18 

経費  

ふるさと納税推進経費 190,859 190,000 859 

移住・定住「人の誘致」推進経費 22,962 22,962 

国・道
支出金

地 方 債 そ　の　他 一般財源

款 事　　　　業　　　　名 決　算　額

財　　　源　　 　　内　　　　訳
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・政策立案や各種施策の推進、人材育成等に関し助言を得るための有識者の報酬及び費用弁償

　　実績（市への助言等）　招へい　４回、メール等　４回

・市民参加の実施及び運用状況等に係る委員への報酬及び費用弁償　　　　　　　　　 　　 　　　　 　　　99,760円

　　市民参加推進会議（２回）

・伊達市協働まちづくり推進事業「みんなでちょこっとまちづくり"ちょこまち"」実施に係る委託料等　　2,955,815円

・友好都市である中国福建省漳州市や国際姉妹都市等との交流事業に係る諸経費

　　非常勤専門員（通訳及び翻訳）への報酬等

・第３次伊達市男女共同参画基本計画の推進、進行管理に係る委員（11名）への謝礼等

　　男女共同参画推進市民会議（１回）

・「伊達市まち・ひと・しごと創生人口ビジョン・総合戦略」の改訂と、事業効果の検証等を行う会議委員への謝礼等

　　まち・ひと・しごと創生有識者会議（２回）

・ふるさと納税者への返礼品の贈呈や、寄附受付・配送管理等の支援業務委託等に係る経費

　　返礼品の購入、送料　 　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 116,883,341円

　　広告物印刷代（パンフレット作成等）       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　267,300円

　　クレジット等決済手数料　　       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,400,160円

　　広告及び宣伝費　　       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　4,375,710円

　　業務委託料（支援業務、旅先納税広告宣伝業務、地場産品ブランドマネジメント業務）       　　　26,387,118円

　　ポータルサイト使用料　       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　37,545,512円

　　　　　　　　　　　　　　　       　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 　   合計 　  　　 190,859,141円

【参考　ふるさと納税寄付実績】

　　（歳入）

　　　 ふるさと納税寄付金　                                                        17,720件、 398,396,500円

　　　（うち旅先納税　 　　　　　　　　　　　　　　                           　　　　 67件、   3,035,000円）

　    使途内訳

　  　  子育て・教育・文化に関する事業　　　　　                    　          　  7,347件、 165,751,500円

　  　　北海道伊達市長におまかせ　　　      　                    　　 　　　　　　 6,450件、 147,962,000円

　 　   産業振興に関する事業　                          　　　　　　　　 　 　 　　 1,767件、　38,515,000円

　 　 　健康・福祉に関する事業　　      　　　　　　                    　　 　　　 1,031件、　22,828,000円

　　 　 防災・公共交通・インフラに関する事業　                          　　　  　　1,125件、　23,340,000円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　　　　　　　 　　　 　  合計 　  　　 398,396,500円

【参考　令和６年度ふるさと応援基金からの充当事業】

　　市ＰＲ広告経費　　       　　　　                             　　　　　　　  　　　　　　  　528,000円

　　市民参加推進経費　　 　      　　　                    　　　　　　　　　　　　     　　 　 2,359,000円

　　ふるさと納税推進経費　　 　　      　　                    　　　　　　　　　　　　　  　 　1,500,000円

　　奨学金返還支援事業（社会福祉）      　　 　　　　                    　　　　　　　　　　　 　700,000円

　  がん患者アピアランスサポート事業　　 　      　　　                    　　　　　　　　　　 　200,000円

　  木質ペレットプラント運営管理費　      　 　　　　                    　　　　　　　　　　　32,213,000円

　  地域貢献型チャレンジショップ支援事業補助金　      　 　　　　                    　　　　   4,000,000円

　  伊達商工会議所まちなか活性化推進事業補助金　      　 　　　　                     　　　　 　 500,000円

　  伊達武者まつり補助金　　       　　　　                    　　　　　　　　　　 　 　　　 　4,000,000円

　  だてっ子イングリッシュ・アドベンチャー事業      　　 　　　　                    　 　　　　  775,000円

　  北黄金貝塚公開活用事業　　 　　　　                          　　　　　　　　　　　　　　 　2,000,000円

 　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　11事業 　 合計 　    　　48,775,000円

・団体やサークル等のコミュニティ活動の支援及び情報発信に係る経費

　　市民活動に関する相談及び協議（99件）

　　市民活動ガイドブックの作成（掲載団体数246団体　公共施設・医療機関・飲食店・コンビニ等市内に設置）

事　　業　　内　　容　　ま　　た　　は　　執　　行　　状　　況

（単位　千円）
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移住・定住「人の誘致」推進経費

（つづき）

 

 

持続的地域公共交通確立事業 1,257 1,257 

ＳＩＰ事業推進経費 5,951 5,951  

ＳＩＰ事業推進経費 2,074 2,040 34 

（Ｒ５繰越明許費）

「心の伊達市民」推進経費 436 436 

 

北海道新幹線×ｎｉｔｔａｎ地域戦略会議 104 104 

運営経費

 

洞爺湖有珠山ジオパーク推進協議会負担金 3,888 3,888 

西いぶり広域連合負担金 1,581,247 9,373 1,060,200 1,224 510,450 

西いぶり広域連合負担金 11,988 8,352 3,636 

（Ｒ５繰越明許費）

地域活性化起業人制度活用負担金 11,264 11,264 

款 事　　　　業　　　　名 決　算　額

財　　　源　　 　　内　　　　訳

国・道
支出金

地 方 債 そ　の　他 一般財源

－38－



・西いぶりへの移住促進に係る事業

　　移住相談の受付（48件）　内訳　オンライン（28件）、下見・対面（９件）、電話（11件）

　　道内14自治体の移住コーディネーター主催による、

　　　オンライン移住相談会「北海道移住のすゝめ」の開催（３回）　　　

　　　西いぶり６市町オンライン移住相談会の開催（２回）　　　

・移住・定住・市民活動推進事業業務委託料　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　 21,731,600円

・イベント出展に係る旅費等（２回）　  　　　　　　 　　　　　　　　　　　 　　　 　 237,840円

・イベント出展に係る負担金（２回）　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  306,000円

・北海道移住交流促進協議会負担金　　  　　　　　　　              　　　　　　　　　 50,000円

・西いぶり「生涯活躍のまち」構想推進協議会負担金　　  　　　　　　　　　　　　　　   37,000円

・伊達市ＵＩＪターン新規就業支援事業における移住支援金の支給（１世帯）  　　　　　　600,000円

・大滝区自家用有償旅客運送の運営に当たり必要な初期経費に係る補助金  　　  　　　　   76,000円

・デジタルサイネージ実証導入利用料（本庁舎１階ロビー）　　　　　　　　　  　　　　　158,400円

・伊達市交通マップ作製費（1,500枚×36円）　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　59,400円

・有珠地区コミュニティバス実証運行事業　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　963,600円

　　コミュニティバス運行業務委託料（10月１日～12月31日、127便）　 　　　908,050円

　　コミュニティバス表示用マグネットシート購入　　　       　　　　　　　55,550円

・ＳＩＰ事業の推進に係る経費

　  事業打合せ(札幌市)ほか旅費等　　　　　　　             　　　　　　　　　　　　 959,400円

  　協働まちづくり推進事業業務委託料  　           　　　　 　　　　　　　　　　　4,943,400円　　　　　　　

  　ヘルシンキ国際会議出席に係るオンライン回線使用料　           　　　　　　　　 　 48,276円

・事業採択が遅れたことに伴う令和５年度未執行分

  　先進地視察(京都府、愛知県、群馬県、富山県)ほか旅費等　　　　　           　　 1,562,990円

  　「学生アントレキャンプin伊達2024」開催市負担金  　　　　　             　 　　　481,460円　　　　　　　

  　その他消耗品費　　  　　　　　　　 　         　　　　　　　　　　　　　　　　　 29,471円

・特産品カタログ、情報誌、ＰＲ用リーフレット制作等に係る経費　　　            　　 435,912 円

　　会員数　1,231人（うち令和６年度新規会員数　25人）

　　特産品申込者数　217名（納入額：2,542,000円）

・北海道新幹線開業効果を最大限に高めるため、胆振日高地域が連携し、地域経済の活性化に資することを目的に実施

　する各種事業に係る負担金及び事務局運営経費

　　（主な事業内容）

　　　ｎｉｔｔａｎ　ｗｅｂでの情報発信　　　　　　　　            　　　　　　　　　104,000円

・運営費及び普及啓発活動に係る負担金（伊達市分3,888,000円）

　　（内訳）運営基礎普及啓発費　1,747,000円、食関連事業費　200,000円、ＧＧＮ・ＪＧＮ大会参加経費　492,000円

　　　　　　業務支援委託費　　　1,449,000円

・運営費及び事業費に係る負担金内訳 （円）

・マイナンバー法改正に伴うシステム改修費及びＭＣＷＥＬ障がい者福祉システム改修費

・民間企業等の社員を受け入れ、そのノウハウを活かしてふるさと納税業務等に従事してもらうための派遣社員に係る

　負担金（人員２名）

　　ＡＮＡあきんど株式会社（４～３月）                                            8,939,475円

　　株式会社エクスクリエ　（１～３月）                                            2,324,830円

ごみ処理

事　　業　　内　　容　　ま　　た　　は　　執　　行　　状　　況

1,807,000

0

0

1,807,000

0

0

0

1,411,280,454

1,220,284,258

0

広域行政

新 施 設建 設費

0

163,230,040

14,879,806

（単位　千円）

運 営 費

起 債 償 還 費

施 設 整 備 費

区　分

管 理 費

1,220,284,258

1,581,247,494168,160,040

0

338,792,696

553,734

合　計

553,734

175,562,656 0

合　計

21,616,806

共同電算

4,930,000

－39－



伊達市地域公共交通活性化協議会負担金 114 114 

国鉄胆振線代替バス運営費等補助金 11,322 11,322 

 

ＩＴ推進経費 56,227 52 56,175 

コンビニ交付システム運用管理費 2,357 2,357 

地理情報システム運用管理費 11,606 11,606 

 

 

文書管理及び電子決裁システム導入検討事業 10,789 10,789 

 

高度無線環境整備推進事業 109 109 

デジタル外部人材受入事業 12,465 12,465 

社会保障・税番号制度システム整備費負担金 6,977 3,876 3,101 

街頭防犯カメラ運営事業 261 261 

款 事　　　　業　　　　名 決　算　額

財　　　源　　 　　内　　　　訳

国・道
支出金

地 方 債 そ　の　他 一般財源

－40－



・地域に最適な生活交通のあり方を示す「地域公共交通計画」の進捗管理を行う伊達市地域公共交通活性化協議会の

　運営経費に係る負担金

・運営費補助金（２系統）　　　　　　34,944,463円×伊達市の負担割合32.4％※＝ 11,322,006円

　※　構成市町の負担割合内訳：倶知安町14.8％、京極町14.0％、喜茂別町18.4％、壮瞥町20.4％、伊達市32.4％

　　　　運行区間：京極線①／倶知安－喜茂別　　胆振線⑦／伊達－大滝

・職員配布端末及び周辺機器に関する経費　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,693,783円

　　職員配布端末購入（75台）　　　　　　　　　　　 　13,921,600円

　　周辺機器及び関連消耗品購入　　　　　　　　　　　　4,348,023円

　　端末及び周辺機器の廃棄（88台）　　　　　　　　　　　424,160円

・情報セキュリティ対策に関する経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,890,400円

・行政ネットワークに関する経費　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,144,782円　

　　通信料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　9,001,482円

　　機器類に係る維持保守経費　　　　　　　　　　　　　8.143,300円

・地域イントラネット光通信設備に関する経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,476,680円

　　光ケーブル移設工事（1.4km撤去）及び維持保守経費　 4,735,830円

　　光ケーブル電柱共架経費　　　　　　　　　　　　　　　740,850円

・北海道電子自治体共同システムに関する経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,626,400円

・クラウドサービス使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　6,655,660円

　　施設予約システム使用料（６施設100設備）　 　　　　1,683,660円

　　グループウェア使用料（380人）　　　　　　 　　　　2,082,520円

　　電子申請システム使用料（人口レンジ）　　　　　　　　567,600円

　　異動受付支援システム使用料（人口レンジ）　　　　　2,321,880円

・その他ＩＴ資産維持に係る経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　738,807円

・コンビニ交付システムの運用に係る負担金　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　 2,218,741円

・コンビニ交付システム更新に係る交付試験に関する経費　　　　　　　　　　　　　　　138,500円

・地理情報システムライセンス（300アカウント）　　　           　　　　　　　　　2,200,000円

・地理情報システムデータ補正経費　　　　　　　　 　　           　　　　　　　　4,262,500円

・地理情報システム保守及び利活用経費　　　　 　           　　　　　　　　　　　5,143,000円

・文書管理及び電子決裁システム構築に関する経費　           　　　　　　　　　　10,442,400円

・文書電子データバックアップサービス使用料 　　　　　　           　　　　　　　　346,500円

・大滝区の住民等のインターネット環境整備時の経済的負担の軽減と利用拡大を促進するため、初期工事費を補助

　　件数　６件

・Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ３６５定着化支援に関するＣＩＯ補佐業務委託料　 　　 　　　　6,000,000円

・地域活性化起業人制度を活用したデジタル人材の受入費用　　 　 　              　6,464,514円

・国が整備するマイナンバー制度情報連携基盤の構築及び利用に関する負担金　　　　　6,977,000円

・保守点検業務委託料（令和２年度設置５台分）                                      228,250円

　　令和６年度開示請求件数　０件

・その他街頭防犯カメラ運営事業費 　　　　　　　                                    32,480円

9.5 79,299

△21,905,240 

120,729 127,579,430 50,557,367 42,077,600

△13,039,223 

△34,944,463 

京 極 線 ①

合　計

事　　業　　内　　容　　ま　　た　　は　　執　　行　　状　　況

国・道補助額
（円）

収支差額
（円）

70,883,540 33,422,517

17,655,80041,430

路線名

24,421,800

胆 振 線 ⑦ 5.5 56,695,890

（単位　千円）

経常収益
（円）

運行回数
（回/日）

輸送実績
（人）

経常費用
（円）

17,134,850

－41－



市内集会施設維持管理費 680 680 

 

大滝区共同浴場維持管理経費 10,347 10,347 

市民活動センター運営管理委託料 8,222 8,222 

伊達紋別駅南集会所運営管理委託料 4,112 4,112 

コミュニティセンター運営管理委託料 26,539 26,539 

防犯灯修繕費等補助金 167 167 

 

 

 

防犯灯維持費補助金 2,435 2,435 

中央区集会施設運営費補助金 2,528 2,528 

みどり会館整備事業補助金 1,535 1,535 

南稀府会館整備事業補助金 1,740 1,740 

すみれ福祉会館整備事業補助金 6,777 6,777 

款 事　　　　業　　　　名 決　算　額
国・道
支出金

そ　の　他 一般財源

　　内　　　　訳

地 方 債

財　　　源　　

－42－
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±²�

MHH�

` I\e

}I�_�aJ~}I�\�Me s³´µ¶·�Ox)

}I�aa�aJ

�+¸�

}I�]�ae~}I�d�MI

`

_

`

__HK_HIa]KI]I

aKedI aKdeIKMdI

¹ºO dKa]e

'()s»¼½��¾x

M� M_� aIdKJHJ

MIa,�

¿S)�À

IKeIM

dKHaH

o
p

GtuÁÂÃO0�Ä I\,�

]dI

aKIHH

dK__e

]H\

opO HIK\de

\aH IJ

MKadM

b
c eHKeJa

}H�M�a~}H�e�eJ GÅ�tuÆ�ÇÈÉ) dJ,�

IdMK]HI

bc eJI,� e]� HIJ�

]d,�

aKdHaK_I_

'()sÊË»ÌFÍÎx

GÏÐ�ÑÒ
ÓÔ)

edKJMM

MaH

MedeM

dKHHd

}I�aJ�a~}I�aJ�a]

\]

�ÕÖ
×L	

bc

�ØV��ÙÚ£{ÛØÜ£��?ØÜ£Ýi4Þ4	

�+¸� %&T �+,- ßà�-��	

}I�aa�\�aa�aI�aa�Me ©á4:âã��dä�åæ�ç6Ý e,� eI

'()c

e\,�

e_,�

edddKdM_

aKaH] \HH aa�

dI,�

`

�+èé
�L	

�
���	

}I�]�MJ~}I�I�Me

)<¦T
��
,-

êë
�-
��	

W
�

aKeJ\

ea� HJH� \HJKa]M

�-

dJ

MKe]\

aKd]d

}I�I�M\�aJ�d~I�aM�a]

�-

MJd�

}H�M�aM~M�MJ

ìí a,�

îïop îïy�z

_�

]e\K]Ha

ð¹�¹º

}I�aM�I~}H�e�Me _H,� eKeJe edKIaM

aJJ,� ]KId\

}H�a�aM

�+¸� §4ñ

H,�

Ç.#�¦�ò�jó8ñ8	�µ0ôõ��0ö÷¦ ],�

êë�-��	�+èé�L	

M_J,� aaKeHd

}I�H�ad�_�aJ~aa�aJ�d~I

�
�

�+,-

dK\_]HKaMM

�Øør¦

ùúûüù



������������	
��

�
���

�

�

�

������� �������� ��������

��������������� ������� �������

��� !"#$%&'()*� +�,,-� ��-� ��+.��

�

�

/012&#$%&� ��+��.�� 3,� ��+��,-�

�/012&#$%&45��	
��

�

�

�

/012&#$%&45�� ��-�3��� +.����� �������

�

67&89:;<=>?@� ��� ���

�

ABCBD EFGH

I �BBBB�BBBBJ KBLBM

GBBBHBB BBNBBBBO

PQR
STU

V�W�X

YZ[\Y



���������� 	
�

��
� 	
�

������������������� !"#$$%%$$&'()*+&,

����-./0���.12345	67�$%%%%%%%%%&*)8(9)999,

����-./0	-:;<�	=>7�$$$%$$%$&8?)899)999,

����-./0���.12345	=>7�$%%%%%%%@@)999)999,

�ABCDEFG�H!IJ

$

$

�KLMN���O %$$$$$$$$$$%%$$$%%%$*)&&+)8+',

�PQRS�EFG�H!IJ

�T;02

�KLMN45U$%%%$$$%$$$$$$$$$$$$@98)'88)999,

�VW�QXYZ[\]^_/0$$$%%$$$$$$$@̀8)(99)999,

	abcdefghij .k�

�lm4nop4qrshtu	vS�vwx�yz{S|���

@̀)(&*

@@̀%

0$$2$$}$$~$$f$$p$$�$$�$$�$$I$$J

@

�������	���������W���

@

�����	������h���

�����	��z�� ¡�¢£�¤¥� *

����¦	T§¨©ª¢«©�¬¤¥� ` @

����­	®¯°±� *̀ *

����²�³	��W��� @++

����´	T§¨µF�«©�¬¤¥�

�¶·

@@+

@)̀&@%

¸ª¹Q�¬ *)+'+

+8@º»�

¼½¾¿À�

&*% @)̀(+%

¼½Á�À�

&)?*&

H!Â�	Â� H!Ã�	Ä�

�$Å @@8

*9( ()(8*

Æ$1

@)@'&

?̀'
	ÇÈ°
@9+°

$�É��

H!Ã�
	Ä�

��� �Ê

��� �Ê

��� �¾ '??%

ËÌ�

*+?%

1

	ÍÎ$Ï,�

&+)*̀8

+@)(98

@)8@+%

@̀@

?

*?+%

ÐÑÒ_

@̀

&9

(?)?&+

?@

@@̀)?+@

@@9

@@()9*+

@)9+9

@)?9(

Æ$1

@)9̀8%

deÓhÊ¾

8@)**+

(

&+9

�ÔÕ�Ö�

&* ?

8

&')&&8

&)+(' @)9@&

@&@

H!À�
	À�

?*%

����×	«©���©��¤¥�

����Ø	µzÙÚ�FÛÜÝ��£Fv�

8

@̀ @

����Þ	oßà©��¤¥� @̀ @

@@ @

����á�â
	Ý�ã�g¤�äåhæç¥�

����è	éêë[h�ìëí�

����î	VÄhïðñ�� +̀ `

Æ$1 ('@

02s òóÃ�	Ä� ôõ�	À�

&

+'

¶$· ö$� ·$�

+&)9((

@&̀%

VW�Q

1

¶$·

÷ø�

&̀

����ù	úû��üûý��þ�ÿ��� @@

@

¼½��H!À�

@

(̀̀

@9

(&)*̀' **8

@)'?&%

·$�

*?*

ö$�

��°�
	°�

`̀

&)̀9?

�����



���������	 
��
�� ���� ������

�

�

������������ !"#$% 
���
� 
���
� �

�

�

������&'()*+,-�� .!" ���� ����

#$% �

�

�/�0��	 �����1�� ����
� �
������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

2 �3333�33334 53637

8333933 33:3333;

�<=
>?%

@�A�B C3D3E FG89

HIJKH



���������	
��
�������

��������������  ���          !"#$!"%!&'

  (�)*+, %!-.	/01, %23.�

��������������   ���          %%%"%-$'

  (�)*+, !#$.	/01, !2-.�

�45
������	��6789:�

�;<=+>�)?+@��A����	��6789:�

�BC�����	��6789:�

D  E  F  G  H  I  J  K  L  �  �

	MN O'�

%"P!&

!"%!%

Q"Q&&

$Q

!"$-&

323 &"##3

�����

 R S

��.,	.�

TU�
V*+W

X�Y
V*+W

�ZA [\]A
@^+
_`+a


�� QQ2 Q"%#%


��

�����

2


��

bc��d,	d� bc��.,	.�

efghij

��k


��

�����

2 2

#"$!Q

h l !2"%Q# 2 2 2 2 &"2!# !&"%32

��@�� 5 l

mnohij

mnhij


��

$Q Q"!&%

!"P-%

�pqrsij

thij

!%$

!"&P$ 3!"Q&#


�� #3Q

!&&

3!2

Q"2P2

%"-Q2

u
.

h�viw P"2P$

5 l !2"$#Q

!"Q$& Q%"P%& P&- &"2!# QQ3"P&Q

x



x
, Q"3P2 Q"!#3 Q3$ P!! &$ %"--2

. , !"Q$& Q%"P%& P&- --"&!Q33"P3Q !&"&22

!-# Q"2&2 Q"%3#

&"3P$

Q#"3P2 !P"Q$P 33"&&Py z

viw Q"$#-

{ A !&"$-! &"P&Q %%"$3%

 5 l #2"$$2 %P"Q&Q -P"P%Q

R S ��.,	.�

%!!|}i~

���1 Q"%3P !"Q2P


��� !-

$&2

|}i~ 3P3 2 3P3

h�viw &"P#P #-3 $"#3%

)?+@��A 5 l

5 l &#"!#& !&"&22

!"#%&

Q2"!&%

�jw���1 $"-!2

��vij

�Fhij

mnvij

5 l

�����

�����

3"PQ-


��

����� !"333Q!2

Q%P

3Q&


��

%Q

Q2"&Q-

2

!PQ

Q2"%#&

y z %"%P-

!-

 R S
 ��.,	.�

;<=+>

�jw

_`+a�:x

yzX+�> QQ"2!Q

����� Q"Q#%

�����



���������	
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�


���� �������� ������� ��������


���������� !" ���� ����

�

# !$$$$"$$$$% &$'$(

)$$$*$$ $$+$$$$,

-./
�01

2�3�4 5$6$7 89)*

:;;<:



���������	
��
���������

��������������	
��
���� !"#$%&����'�()*+,�-./0�&12�

�3�4567����	

�89:;�-<=*�>?@@@@@@@@@@??????????????'ABCDDDE

??89:;�FG$HI�J-<�KL=*�>

������������KM�����5�6�NO@@@@@@@@@@??P�QCDDDE

�89:;�RSTU�VWX???@@@@@@@@@@?????????�CAYQCDDDE

�Z[\]/^_`abc?de�f@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�'CPB�E

�ghij�k];l$m�/^noc

??pqno�/^no_rs@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�B'CDtDC'uBE

??v�wVc_rs
xys�@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�YCBQYCDQQE

??z{|c@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@YuCtDPCYPAE

??}sc@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�PCY'YC�PuE

??~�sc@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�'tCQ��CD�tE

??Z[\]��Ubc@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@�C'QBCuAAE

??���
��_r��(��s(>�����@@@@@@@@@@@@@@@@uCB'BCBBAE

����Z[\])���a���@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@'�C�ABE

���Z[�����a���@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@'tCDDDE

��������La���@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@uCDDDE

�Z[\]��] 

@¡���&];l$m�¢`(£o`�

�>�c?????@????????????@??????????''QCtQYE

??¤¥�c?'�CBABE(¦�c?'CQDQE(_rs?'DPCuDDE

�>�.§

??¨©ª«¬��­®Z[\]c�d¯°±²³´µ³
¶·�¸¹º�4>�»¼µ³½¾¿�

??ÀÁÂÃÄÅ���»¼Â��Æ�Z[\]c´ÇÈÉ

>??�??.??§??�??Ê??&??Ë??Ì??�??	

K?M

9?Í

ÎÏZÐ

9?Í

)*+ -./0� 9?Í

�QP

ÑÒ«´ÓÔ

�[Õ Q�

K?M 'CABB

PCtQu '�C'BY

�� !"#$%

Ö�×ZÕ

Ø?Ù

BDA

Ø?Ù ��� 
�� V?Ú

ÎÏZÐ

�C'tY

ÖZ[ Û[@ 'BACPtD]@ d[@ �QCPuP]@ Ü[@

Ý?. Þßà Í

'ABCtBP]@

�CPDu �CDYt 'Cu�P BCDBt

BCPBY

�QP �Yt

��CuPD]@ �[@ �BBC�t']@

á�â;Z[

ã ã ã ACAB�]@

Í ä[@ P�BCYuA]@ °[@ YDC�DP]@ ��[@ PPBCPA�]@

d[@ uCBAP]@ ã ã d[@ uCBAP]@


åæ?çE�

��� ã ACAB�]@

�QCYBt PCtAY ACQBu Y�C�QQ


èé>��. � êB'ë ê�CQ�'ëê�'ì�Y�'ì�Dë

H6íI 'DQ PCY'B ����'�

�î�ï �T� 
�� ��� 
�� ��
�

ð?.

×Z[ Â[@ �PYCBB']@ d[@

'BB �PCYQt ���°�

�CY'P

����� 'Yt �PCPD' ����'�

�PCYDD �CtuA

'CPut �CAQY ��A PCYut

Ö×ZÕ

�[Õ

��� 
��

ñòòòñ



���������	
��
�����

�������� �������� !"#$%&'()*+ ,-.//-0 ,-.//-0

1�����

2 �3333
33334 53637

8333933 33:3333;

<=)

>?

@0A0B C3"3D EF89

GHHIG



�����

�����		
	��
������������
�������� 

!!"#$

!!!%�&'()*��+,-./000!!!!!!!!!!!!!!!!!!!�123213456

!!!789: *,;78<./!!!00!!!!!0!!!!!!!!!!000=213=415556

!!!>?@ *ABCDEFGHIEFJ/!!!000!!!!!!!!!!00!=1K521L256

*MN!O6/

8!!P!!Q!!R!!S!!T!!U!!�!!�!!�!!�

V!W 	13XX

3=X Y=L15	L14XX0Z[\ 	1=2�

][\ �5K

^0_<`abc

8Pdefg*h/
ijk/

lmnopi6q
r9fg*h/
*stfg/

ijk/
lmnopi6q

$u vwDxg*h/

y0z{|}p

		X YX1KL31KL50

X4X Y	�1=22144X0 	K Y	1	LL1KK50

	1235 Y251=XK1L=50 	LL Y413�L1�	50

~���~



�

�

��

�����



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�����



�

�����



������

�������

����	�


��
���

����� ��	�� ����� ����� �����

�
���

�
���

	
�����������

���

���

���

���

�
�����������

�

� !"# $��

� !"# %!#

!#&

!#&

'��(
)*+,
-./0

1




2

� $"" %�%

# �!& !��

�

# �3� %&�

� �$$
4 5 4 6 7 8 9

# ��� %$"
4 6 : 9

;<=>?@ABCDEFGHIJK@LM=NK2@OPQRSTUV
WX�� $���� ?2@YZ[NV2@\]^_ABH`abcVdeV

\fghVijV@kKghVijV

glmP

� �&"��

n
X
oX

p
X
q

;<=>?@rs^_tuH`
� �����

4 5 : 9

��� $$&

� $"! #�$# �3& "3!

�3 3"���% !3%

��� $$& ��% !3%

H v ) + w
) + 9

x y K z {
) + 9

) + | } K
) + 9

# ��$ %&3

�3 3"�

~

��GT9������

���cV)59

�����������s

� � G T 9

# %3" $&�

� �$$

�����



������������� � � � �� � �	 
 � �� 
 � � �	 
 � � �	 
 �

��� ��� ��� ��� ��� ��� �������

�� � � �  ! " #$�%&'(%))) $)(%*&(%$)$ +*�%�,*%#(, �%($+%)'� ''%(+*%),, �)'-$

*./012340 �+%))) �+%))) �+%))) ) �))-)

,5 6 7 8 ,%)')%�($%))) *%'�'%��,%$�& *%'�'%��,%$�& ) (�-#

&9 : 	 
 +)&%))) +)$%&,$ +)$%&,$ ) �))-+

#; 
 8 &(&%)('%))) &)$%''*%,,* &)$%''*%,,* ) '*-+

+; < 8 *%&))%))) *%,((%+)) *%,((%+)) ) �))-)

$= 	 
 *%+)$%))) �&%$$(%)'$ �&%$$(%)'$ ) #++-(

&%�#�%&��%))) ,%(#,%)&$%'$$ ,%'+&%(,)%$+, �%($+%)'� ''%(+*%),, (,-�>?
?@?A

>????????????????????


BCCDB



��������

�������������������	���
 � � 
 �� � � �� � � � � �� � �� � �

��� ��� ��� ��� ��� ���

!" # $ %%&'()&))) *+&%(%&(', +&)-,&'(' +'.-

(/ 0 1 2 $ (&-+-&-)(&))) (&'((&'3!&)*) (%'&!%)&-*) -!.!

,4567/089$:2; !&)3+&!!*&))) !&)3+&!!*&))) ) !)).)

3< = 8 9 > � ; (&))) ) (&))) ).)

*/ 6 8 9 $ ,-&+%+&))) ,)&)+-&(*3 -&''+&'3% '*.*

'? ; @ A ; -(+&))) -('&),' -%, --.-

+B C $ ())&))) ) ())&))) ).)

-D � � ; 3&%+)&))) ,&*+*&3)) !&)-3&%)) '%.%

!)� E $ --%&))) ) --%&))) ).)

3&!*!&3!!&))) ,&+%3&)+3&)!3 ) (+'&,(%&-+% -,.!F�����G��H

F������������������������������

�I

JKKLJ



�������

�

�

�	
��
�������������	
��


�������
� !��

�"#�$%&'()*+,��-.��/01!2!

�34�

567�3 7678�

9:

;<

=>

8??65�?6333

��

@A

BCDEF �G6557

��

�G6�H7 76�I?

I�68�7

JKLM

�� N

��4�

N �

�748

G36G37

�G4II?63?7

I6I7�

N

N

N

N

A �H6�77

	
���


56IGG

N

O����%����M�

N

�433

��PQ�> �P�P
PP�PEPFPRP�

PEPF

BCSEF

TUVW��


�PXP�PEPFPRP�

�84I I36HHH

	
��
W�X TUV

N�� �

N�48

�34H

N

5H4H

5?4I

@A ��4�

@A

��4�

@A

N

A

N

N

�86333

YZ[

I36333

\][

^_[

76333

YZ[

G6333

�4I3

^_[

`_[

@A

@A

�G4?

N

@A

@A

@A N

@A N

N

N

abcd>LE' > e

N

�G47

�7�6?33

�8G6HG8

�4?�367G�

�4�

�H�6335

7�76�?�6833 �376733655?

8G�65H?6333

@A
?67?7

G3?6�5?6G3G??63786?3G

&'Q>

I36333

&P'PM

@A

@A
73�6��G

 V_

A

GI�6G?�6?5?

&'[f

�G43

N

@AI33683IN

N

N

�86333

5?48

A

@A

@A

I36�I3

@AI6385

���6�53

NA

�47

Q>

A ��?6��H ��45@A

&P'PWPM

\][

8343

776I8I

IG6H?3

A

`_[

\][

G6333

^_[

G4I3

YZ[

�433

�4I3

76333`_[

^_[

H483

H483

G4I3

\][

YZ[

`_[

N

N

A

N

BCSEF

BCDEF

E�F

PEPF

Q�>P

BCDEF

BCSEF

�5�6?H7@A

@A8G�67?3

gh

ij

k>

�I86HG�

gh

ij

k>

9:

;<

=>

7�36�HI6H33

lmnol



� � �

���������

�	
��


����

�

���

�	���

�

��

��

��
���

��

�

���

 	�!�

 �!	�" 	� �

��

""	!� �

!��

� #$"��#!

"#�

��

�$#�

�$#$

%�&'�

"�!#�

()
*
+,-.
/0�1

234567


��	$�!	�"$ �!	�$$	!!�

�8�

/��0��9��*

:�;�

 ��	� �	�$"

<

56

�	��$  	! �

234=7

�>���>��

56

!
#�

?@*+,-./0�1

!
#�


��
���

%��
&'�

< A�B

!�# !
#���#�

�$#


��#"

���

�


"# 

�

�

�� �$#$>��

� 	��"

��
�	���

""	!
"

�

"#��

�	���

"�	 "�

"�	�$!

:C�CDC*

EF�

�
	���	�$!

 �"	"$�	
�$

�#��

 	���

�>��

:C�C*

��

��

��

�!��

�

"#��

 	������

�	���

EF� 
�#


��

��

��

��

�!	
�


:��1

�

�

�� �

�

�#��

;�

"#�

��#�

GHIHG



���������

	
��
�

����������������������� !�"#

���
�$���%&'()*+�,�-�#

	
./���012 3 ���

�	4	/

567�8

569�8

:	";

;�;8

<=>

?

@ AB

C�DC

?

AB

�ECCFEGCH

IE�HFEHHH CJEGJJ

AB

�	4	/

JEKLI

	

IE�CIECFG

AB

;�;8

567�8

569�8

<=>

:	"; �	�	�	�	�

		

�		�		/

CI

M;�DN M;JDJ

?

KEFHH

@

�FJEKCC

�	�	/

KEHC�

@		*

M;�DK M;�D�

AB

	

?

	 	

AB

�EI�IELJG

	

.		/		�		�		�

	

	

?

AB@

	

	

M;�DL

?

M;GDN

	 	

AB

@

C�

M;�DK

? ?

CIE�IJ

	

AB

AB

	

M;�D�

AB

IEGNIEICG

AB

CKEHJN �EC�KEILH

�	�	/ �	�	/

AB

CCEH�� IE�IGENIL

	 	

?

AB

�			�			�

�	4	/

�	�	
	�	$

AB

�EIGFEI�N

AB

�HGEKL�

?

M;LDL

@		* �		�		/

	

O	P	Q	R	S	T	U

JEGNH

VWXXV



� � �

� � �

�����

�����
	
���
����

���������� ����� �����

�����
	
���
���������

������
	
���
���������� ���

�����
 !!����
����"

����

 #$ 

% %

 #$ 

&  '(#!

)'!*!

+,

�

� �

)$)

% %

,

�

%

�

�

&(-'!-(

&.

 $ 

�������

+,

�

/����0�����

,

 $#

�

-!&'1*&

,

�

1*#'&1.

�

,

�

,

) ' (&

,

 '&.)$(*

,

)(')!!

#-('&1&

, �

 !.'&.( )('-( 

�

  -')))

,

 '&*.$&)#-!' **

%% %

!$()$1 231$(

)!'(1.

%

 $& $1

%

���

- #' 11&.)')&*

, , ,

�����

1(#'(#.

45674



��

�����



�������

� � 	 
	 ��
�������������� �����

��������
� !"#$"%

��������
� !"&'()*+,-./0�1234
5#$"

6

7 8 8 8 6

������9�:

;<=>;



�

�

��

�����



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�����



�

�����



������

�������

����	�


��
���

����� ��	�� ����� ����� �����

�
���

�
���

	
�����������

���

���

���

���

�
�����������

�

 !"#$%&'()*+,-"./%()01*+,-"./%23456(
)01*+,-"./%789:;()*+,-"./

<=>?

@A�BCD���

E
A
FA

G
A
H

IBJI���

�BKJKBIKD �BILMBDJC

�BILJB�CJ�BMI�BI�L

MBLMC�LBJCC

NOPQRSTU2VW

X

N O P Q R
CIBK�M�IBIMJ MBLMC�LBJCC

YZ[\]^9R

_`a���bS�Sc8

�BCILB��I

CIBK�M
d 9 d e f g R

^ h i j /
^ h R

�BL��BICC

k l / m n
^ h R

�IBIMJ

�BMJJB�L�

�BLK�B�D�

�

o p ^ h q
^ h R

I�B�MC

r��s
^thu
vwxy

z




{

d 9 | R

d e | R
�BCLCBDCC

�BL�MB�JI

I�B�MC

�MBKJ���

 !"#$

()"./}~\]��]%����]��]%��<�]��]%Q�\]�
.]��]%�/��]��]%�/<�]��]

�����



������������� � � � �� � �	 
 � �� 
 � � �	 
 � � �	 
 �

��� ��� ��� ��� ��� ��� �������

�� � � � !"#$ "%%% � &"&!#"%%% �! "'&'" %%  (("(%% &"��!"%%%  !)$

(�*+,-.*+ (%("%%% (%!"($% (%!"($% % �%#)�

#/0�,-12� �"%%% !"�%% !"�%% % !�%)%

'3 4 5 6 +  !�"&'("%%%  &%"!!�"&%$  &%"!!�"&%$ %  �) 

&578+9:+ �"%(#"!$%"%%% �"%�&"�'%"�'! �"%�&"�'%"�'! %   )(

�; 5 6 + & %"!'#"%%% &!%"�'!"'!' &!%"�'!"'!' %  !)(

$< = 	 
 ##%"%%% ##�"�$# ##�"�$# % �%%)&

!> 
 + �(!"!(&"%%% & '"!#�"� � & '"!#�"� � %  ')�

 > ? + (&"%''"%%% (&"%'#"!�� (&"%'#"!�� % �%%)%

�%@ 	 
 ( &"%%% #''"$�% #''"$�% % ���) 

#" ' "##�"%%% #"!�#"%#("# ' #"!&�" %'"( '  (("(%% &"��!"%%%  $)$

ABBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB


AB
BCBD

EFGHE



��������

� 	 
 �� 
 � �� � � � � �� � �� � �

��� ��� ��� ��� ��� �������

 !!"##$"%%% $$"& '"!(!   "&&!"&$( ')*)

& ("$#$"' &"%%% (")')"#$(" $$ $ "(#'"'(# +'*(

(  '#"#%("%%%  $%"$&#"$$) &("!!'"(() '!* 

# +($"%%% #))"&#' #'%"!)& #'*$

) $&#"%%% $&("'(&  $'  %%*%

$ !%%"%%% % !%%"%%% %*%

! (!"# ("%%% ($"+)#"(%% #)'"!%% +'*'

' ++!"%%% % ++!"%%% %*%

("+#+"(( "%%% ("')%"((+"+#' % +'"++ "%)& +!*)

,���������������������������������������


�������-���.

/ 0 1

2 3 1

4 5 6 7 5

8 9 : ; < = 1

8 > ? @ 1

A B � C < = 1

� D 1

E � 
 5

,��
��F��G

HIJIH



�������

����	
��
��

�������

������������

���	
���
��

���������  

�!"#$$

%&'()

*

+,

*

�--./0/$$

123

�!/./�!$$

+,

�.!�!.#-0$$

+,

+,

*

���.�!�$$

���.�-!$$

%&4()

*

+,

�.5��$$

+,

-"�$$

�./�#$$

�"#$$�"0$$

�.�/�.�!#$$

*

�	
4

+,

6
789

:

�00$$ �//$$ ��0$$

: :

��-$$

:

�	
;

::

��$$

�/$$

<$�#"/$$

�5$$

*

/#$$

:

�	
= �	
>

:

:

�/$$

:

/�$$

:

:

#"-$$

�5#$$

<$�"#$$<$�"�$$

��#$$

*

-"-$$

�.-5-.�0�$$

?

�.�!!.���$$

?

+,

0��.�#/.�!!

*

+,

�"�$$

**

?

0/-.-5�.!!!

0��.�!�./!!

�"5$$

* *

/"-$$!"0$$

*

<$��"!$$

*

($)

*

<$��"�$$

    @ A

 ( )

B�CD�
	
����
E$$9

�.��!$$

�.���$$

?

:

  $$$$@ A

123

%&'()

�=FGH�
�0#$$

$($)

%&4()

�=FGH�

*

�	
I

:

�"5$$<$�"�$$

:

��.�5#$$

�!.555$$ ��.���$$ #.��#$$

: : :

��.-�0$$

: : :

:

��.!-�$$

��.��#$$ #.!50$$

*

<$ �"!$$ �"�$$

*

:

*

0�/$$

*

�--$$ �#!$$

: :

* * *

�	
4

:

�/�$$

:

0#/$$

:

:

�/#$$

�	
;�JK;

:

�	
I

:

?

�.-�-$$

��#$$��/$$

%&4()

LMNO

0��.!/-.!!!

 $$$@ A

0�-.0#0.�!!

P  �  O

QRSTA

0�!.���.�#�

�.5!5.�!!%&'()

#-UVW

XY��

Z  :  [

\ C ] O

�	
>�	
=

*

^ ; _
`����

0-UVW

XY��

<$ �"�$$

�"0$$

*

<$ �"!$$

*

$($)

%&4()

�=FGH�

:

�!#$$���$$

:

  $$$$@ A

%&'()

�=FGH�

:

�JKI

+,

QRSTAN()A

�.-�#./#� /#0.-!!

N()A

�-�.!0�$$ �!�.��!$$

+,

:

�.�/�.�!! 05/.�-�./!!

+,

0/5.�#/.!!! 0/!.##�.5!! 055.�0�.5!!

	
La
����
E$8$9

XO	

����E9

	
����
E 8 9

  $$$$@ A

$($)

123

%&4()

�=FGH�

%&'()

�=FGH�

:

�.-50$$

123

:

�/5$$

:

�#�$$

�"�$$

��-$$

: :

5"5$$

���$$

���$$

�JKI�JK;

<$!"�$$ #"/$$

bcdeb



���������	
��
�

������	
��
�

�

�����

�����

�

���

�

�������

�

���������

�

����� �� !"�#

�����$��

� �

�������

%%���

&&����'&(

�

�)�*

+,-)*

�./01�
��%��

���

2345

&&&&&&� �

�

�

�%��

+,-)*

�./01�
����

+,6)*

�./01�

&&&&&&�

+,6)*

�./01�

�

%%$��

789

�:���

����

�;<&=>��

���� ����

?@ABCDEFGHI

%���

JKLM( N

����

O)*

����

%��$����

P)*(

QRPA
BCDE
FGHI

STUCV�
WXYZ45

[\] N
�)�*

&&����'&(

�������

N

�

�����

�

�

�

45^�
_`��

���:���� ����� ��$��

��

���� %����

%����

� � �

45^�
ab��

45cd�
ec��

��$��

�

45ecf

�������

�

��$��

��

789

ghiig



���������	
�

���
��������������

�����
�����

����������

�

 !

"#$%&%
'()

*+�,,

��
����-��


���./�0�-�1
���23


���4567

88,, **9:;<,,

�=>

?@AB./�0B

<,,

**CD,,:C+,,

EE

8*,, *D9<��,,

�=>

E

�

F <CG,,

*;8,,

DC+,, F, :C:,, +:C�,,HIJ

E E E

�9;*;,, 89+<<,, *:8,,
KLMNO

�PQRS�

� � �

�9;G�,, 89TD+,, 8G8,,

,N,O

KLUNO

�PQRS�

� � �

VV,,,,1VW


����� XYZ[�� \]^�

DCD,, :8CG,,HIJ

<,,
KLMNO

�PQRS�

;T,,
KLUNO

�PQRS�

,N,O

VV,,,,1VW

�=>

 �B�1B

�=>

EE

G+,,

HIJ

E E E E

F, *CT,, F,�+C<,, DC�,, *<<C<,,

KLMNO

�PQRS�

� � � �

*8D,, *8,, *+;,, <,,

KLUNO

�PQRS�

� � � �

**+,, �,, *;D,, T,,

VV,,,,1VW _`a b>a

,N,O cdZe fghLa cdZe fghLa

ijkli



�������

� � �
� 	
��

 � ����

���

�

��	

 ���

 �	


�����

������

  

� !�!



�
���

 	��



"#$%&'(')*�� +,-./012

��


  


�
�

��3��

������

44



546
789:12

9:;<=>?9:@A

BCDEB



��

�����



�������

� � 	 
	 ��
�������������� �����

�������� !"

�������� !#$%&'()*+,-�./01234
!

5

6 7 7 7 5

������8�9

:;<=:



�

�

��

�����



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�����



��������������	�


��
��



�������

��	
� ���
� ��

� ���
� ���
�

�
���

	
���

�
�����������

���

���

���

���

�
�����������

�

���
�� � !"#$%&$
���

' ' ''

'

�(')*�(++'

'

,-./ 0�1�21��3�1�4

���
�� � 56789$
+:��

'

;<=#$>?@

A B C D @

EFG���HI	IJK
ABCD@ILMNOP

Q

> R S T U
> R @

V W > R X
> R @

'

�(�:� Y(�'Z �(')*

[�����\

�(++'
] ? ^ @


_
�`
>aRb
cdef

g h U i j
> R @

�('�Y

�('�Y

'
] ? ] k l m @

] k ^ @
Y(�'Z

'

�(�:�

nopon



��������������

�

�

�

�

�

�	
��	��
 



������ �	��������

� ���������

� � �� � � �

���

 ! " # �

�	���	�



�	���

�$�

�	�%�	




�	��%	




�&�

'��(��)*+,-./

0����1��

2�3��

�	���	�

456789:6

0 ; � �

< � /

< = /

>���?�@

�	




�	


 
 


�	%��	�
� �	%��	�
�

�	��%	




�A�




�	
��	��












 
B


� � C

���D�E�

FFBF

��B�

F%B�

>���������������������������������

�	���

F�B�

G 3 H �

�E�

� � I � �

JKLMJ



��������

�			


		�

�




�

�������

����� �

�������

�	�	�	�

��������

 �!���"�#�$�%�&�'�(�)

�*+,��++

-		.		/

�*0++*1,0

213+

4 5 6 7

�8�

�*0++*1,0

�*
�+*,,,

�*100*,,,

9 : ; 7

�<�

�*�+1*,,, �*,��*=>,


0=*,,,

� �  ! �

?��������						������			���				���������:

@ A B C A

D E 7

�*
�
*1=0

F 9 : A 
01*0,,

& ' G

�<�H�8�

2�3�

2232

223>

I J K L M7

�N�

O

PB

QR

SR

TUVJK

+

,

+

TUQJK

+

,

+

TUWJK




,




�X�

0,,

, ��
*

,?��:��Y��O

��,*�20

�*�
0

Z[\]Z



�

�

��

�����



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�����



�

�����



������

�������

����	�


��
���

����� ��	�� ����� ����� �����

�
���

�
���

	
�����������

���

���

���

���

�
�����������

�

�� !"��# �#�

$%&'()*+,-.

/��0
1234
5678

9 : ; < =
1 3 (

> ? 1 3 @
1 3 (

1 3 A B ;
1 3 (

CDEFG1H(

IJK���L)�)MN

�� ��O
$ % & ' (

P




Q

"�R �S�

T H U (

R�R �SO

�R SV"

""" R�S"#! ##�

T H T W X Y (

"RO SO""#V �"�

T W U (

"SV "R� ""� #OR

�� ��O �# VS"�# �#�

�R SV"

�� !"�

R�# !"S

�

"�S !��

�# VS"

Z[\] ^
_
`_

a
_
b

c

_defg]hijklmnopqrstuvG
�� !"V��

_defg]hijklmnopqrstuvG
w_�O ��!��

_defg]hijklmnop>x;uvG
w_� �V���

yz{|y



�

�

�

�

�

�

����������������������������������

	


� � 
 � �� � �� � � �����������

� � � � �
� �  ! "

���#$%&#&&& ���#'%&#�&& ���#%'$#'&& �#��(#�&& '$)�

*+, *-, *., */, *0, *.,1*+,

� � 2

3 4 5 ��#$%�#&&& ��#$%&#�&& ��#$%&#�&& & �&&)&

'&)&
6 7 " 8 9
: ; "

�#&&& �#%&& �#%&& &

����<�= (�%#&��#&&& (�$#��%#��� (��#$%�#��� & �#��(#�&&

��)%> � � $�(#&&& ���#��& ���#��& &

'$)�

3 � 5 �&&#�''#&&& �'$#$$&#$$� �'$#$$&#$$� & '')�

?@AB?



��������

�

	




�

���������





������


���



����������

� � �

� ��� ���

����� � � � �� � � �� � �  ! �" # �

$ % & '(	)'())) *(��
(�'+ �()',(,)
 **-�

�.� �/� ���0���

'1-�

� 2 & ,))()))

3 4 5 6 7 8 9
: ; < = > ? @

+
,(,
	())) +)*(**�(�
, 	1(1�+(*1,


1�(�)) �
*(1)) �,-	

'1-	������=��A +�1()��())) +�+(
,'()
	 ) 	*(1*�('1*

) ,))())) )-)

B � � @ *))()))

CDEFC



�������

����	
��
�������

���������

������

���������� !"#$%&'()$*+�,�-.

�����/�!"012345�!6*7�.

��
8���9
8:;<=���>?@�A����

BCD
E E E E

FGH IJKGL KGM ��G�

NOP(Q
R ST R ST

��U�KL KHLUV�� KM� KUW�M

X�-J 
��8��������� 
 8 : ; < = � � �

J(JQ R��5 ������8 R��5 ������8

NOY(Q
R ST R ST

��U�WW KKHUM�V KL� VULF�

BCD
E E E E E E

IJ�GM IJ�GL �G� �GK IJ�GM IJ�GW

NOP(Q
ST ST ST ST ST ST

WU�WLU�FM MU��FUVF� �WU��� �KUFWV WU��MUK�W MU�KKUH�V

NOY(Q
ST ST ST ST ST ST

WUFHKUL�M MUFF�ULVH �WUMVL �KUVMV WU�F�UHMH MUF�WUVHF

NOP(Q MU�V� ��G�

J(JQ ����8 ����8 ����8 ����8 ����8 ����8

X�-J ��������� ��������� ��������/

�KG�

��UV�H MU�LV

NOY(Q �FUWWW MUK�V MU�KW

NOP(Q KMKU�LLUFFF KHWU�FWU�FF �UHFVU�FF KHLUL��U�FF

NOY(Q V��UWHFUFFF V��UWKFUVFF �U��LUWFF V�VULHFU�FF

Z=[8

\���]���8

[(Q- ^_`a- /

bcd(Qef
g���5
dhif

j�k<

lbcJm g���5Jn nom�p�

qrstq



��������

� 	�


�
 ��
���

����
 ����


� 	�


�
 �

���

� �

��
�� ��
�� ��� ����� ����� �����

�����������

���� �������

�
�
�

�� ���
��� ���
��� �
�
���� 
�
��
 ��

��

� � � � � �

�
���
�
� ���
��� ���
��� �
������ 
�
��
 ��
���

� � � � �

� !"#
$%&'�()*+,-./�0

���

123
�,-./���
 !"#12
���

��!"#
$%&'�()��0

��4�� ����� ��4�� �����

� � � � �

��

��� ���
���
���

56789 (

����:


��

��
��� ����:���

�� 
��
���
��� ����: ����: ����:����:

����: ����: ����: ���
:���
��

���

;<=9
5�6
789

( ><=

?��@��A��� BC;�
DEFG
?@HI

JK�DEFG?@HI

;<=9

LMNML


